
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ  от 7 декабря 2011 г. N 119-01т/11 
 

Об утверждении тарифов на тепловую энергию 
для потребителей теплоснабжающих организаций 

Калининградской области на 2012 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении", 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26  февраля 2004  года N  109  "О 
ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", 
Постановлением Правительства Калининградской области от 28 марта 2011 года N 189 "О службе 
по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области" и Решением 
правления Службы по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области 
от 7 декабря 2011 года N 119/11 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2012 года одноставочные тарифы на тепловую 

энергию в горячей воде для потребителей теплоснабжающих организаций Калининградской 
области согласно приложению N 1. 

Тарифы на тепловую энергию установлены с календарной разбивкой по периодам: 
- с 1 января по 30 июня 2012 года - графа 3 приложения N 1; 
- с 1 июля по 31 августа 2012 года - графа 4 приложения N 1; 
- с 1 сентября по 31 декабря 2012 года - графа 5 приложения N 1. 
4. Настоящий Приказ вступает в силу в порядке, установленном законодательством. 

 
Руководитель (директор) Службы 

по государственному регулированию 
цен и тарифов Калининградской области 

Н.А. Андреева 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение N 1 

к Приказу 
Службы по государственному 

регулированию цен и тарифов 
Калининградской области 

от 7 декабря 2011 г. N 119-01т/11 
 

ОДНОСТАВОЧНЫЕ ТАРИФЫ 
на тепловую энергию в горячей воде для потребителей 

теплоснабжающих организаций Калининградской области 
на 2012 год 

 
N    
п/п   

Группа потребителей  Тарифы на тепловую энергию в горячей воде  
с 01.01.2012  

по 30.06.2012 
с 01.07.2012  

по 31.08.2012 
с 01.09.2012  

по 31.12.2012 
1 2 3 4 5 

1.15.      ООО "Лермонтовское ЖКХ" МО 
"Михайловское сельское поселение" <**> 

   

 одноставочный, руб./Гкал            
(НДС не облагается)  

1958,80 2076,00 2105,00 

 Население   (НДС не облагается)     

 

-------------------------------- 
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 
<**> Налогом на добавленную стоимость не облагается, так как организация применяет 

упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II  
Налогового кодекса Российской Федерации. 

 
Примечание: тепловая энергия в паре потребителям не отпускается. 

 

 

 

 



1 Наименование организации

2 ИНН

3 КПП

4 Местонахождение (адрес)

5 Атрибуты решения по принятому тарифу на холодную воду   (наименование, дата, 
номер)

6 Источник опубликования

7 Наименование регулирующего органа, принявшего решение

8  Срок действия принятого тарифа,   Тариф на тепловую энергию, руб/Гкал 1958,80

2076,00

2105,00

9 Надбавка к тарифу на тепловую энергию для потребителей,    руб/Гкал

10 Надбавка к тарифу организаций на тепловую энергию,    руб/Гкал

№ п/п Значение

1 3
1 0,000

2 0

2.1 0

Количество аварий на системах теплоснабжения (единиц на км) **
Количество часов (суммарно за календарный год), превышающих допустимую продолжительность перерыва подачи тепловой энергии в 
отопительный период
Количество потребителей, затронутых ограничениями подачи тепловой энергии 

с 01.07.2012г по 31.08.2012г.

Наименование показателя

2

ООО "Лермонтовское ЖКХ"

Информация о тарифе на тепловую энергию и надбавках к тарифам на тепловую энергию  в 2012 году

ООО "Лермонтовское ЖКХ"

3902008780

390201001

Гусевский район,  пос. Михайлово, ул. Центральная, 41

Приказ "Об установлении тарифов на тепловую энергию для 
потребителей   теплоснабжающих организаций Калининградской области   

от 7 декабря 2011 г. N 119-01т/11      

Сайт МО "Гусевский муниципальный район"

Служба по государственному регулированию цен и тарифов 
Калининградской области

с 01.01.2012г по 30.06.2012г.

с 01.09.2012г по 31.12.2012г.

нет

нет

Информация об основных потребительских характеристиках регулируемых товаров и услуг ООО "Лермонтовское ЖКХ" в 2012 году                                                                  
и их соответствии государственным и иным утвержденным стандартам качества  



3 0

№ п/п Единица 
измерения Значение

1
2 тыс.руб. 1 133,20

3 тыс.руб. 1 375,48

3.1 тыс.руб. 0,00

3.2 тыс.руб. 953,25

тыс.руб. 953,25

тыс.руб. 953,25

тонны 205,00

тыс.руб. 4,65

торги

3.3 тыс.руб. 62,80

3.3.1 руб. 3,84

3.3.2 тыс. кВт*ч 16,3530

3.4 тыс.руб. 1,84

3.5 тыс.руб. 0,00

3.6 тыс.руб. 270,90

Количество часов (суммарно за календарный год) отклонения от нормативной температуры воздуха по вине регулируемой организации в 
жилых и нежилых отапливаемых помещениях

Наименование показателя

Объем приобретенной электрической энергии

Расходы на приобретение холодной воды, используемой в технологическом процессе

Расходы на химреагенты, используемые в технологическом процессе

Расходы на оплату труда основного производственного персонала

Средневзвешенная стоимость 1 кВт*ч (с учетом мощности)

Вид регулируемой деятельности
Выручка от регулируемой деятельности 

Себестоимость производимых товаров (оказываемых услуг) по регулируемому виду деятельности, в том числе: 

Расходы на покупаемую тепловую энергию (мощность)

Расходы на топливо

уголь каменный

Стоимость

Объем

Стоимость 1й единицы объема с учетом доставки (транспортировки)

Способ приобретения

Расходы на покупаемую электрическую энергию (мощность), потребляемую оборудованием, используемым в 
технологическом процессе:

теплоснабжение

Информация об основных плановых показателях финансово-хозяйственной деятельности ООО "Лермонтовское ЖКХ" на 2012 год,                                                       
включая структуру основных производственных затрат

(в части регулируемой деятельности) *



3.7 тыс.руб. 86,69
3.8 тыс.руб. 0,00
3.9 тыс.руб. 0,00

3.10 тыс.руб. 0,00

3.10.1 тыс.руб. 0,00

3.10.2 тыс.руб. 0,00

3.11 тыс.руб. 0,00

3.11.1 тыс.руб. 0,00

3.11.2 тыс.руб. 0,00

3.12 тыс.руб. 0,00

3.12.1 тыс.руб. 0,00

3.12.2 тыс.руб. 107,00

3.13 тыс.руб. 0,00

4 тыс.руб. -242,28

5 тыс.руб. 0,00

5.1 тыс.руб. 0,00

6 тыс.руб. 0,00

6.1 тыс.руб. 0,00

6.1.1 тыс.руб. 0,00

6.1.2 тыс.руб. 0,00

6.1.3 тыс.руб. 0,00

7 Гкал/ч 0,70

8 Гкал/ч 0,50

9 тыс. Гкал 0,6420

9.1 тыс. Гкал 0,0000

10 тыс. Гкал 0,0000

Справочно: стоимость основных фондов на начало отчетного периода

Установленная тепловая мощность 

Присоединенная нагрузка 

Объем вырабатываемой регулируемой организацией тепловой энергии 

Справочно: объем тепловой энергии на технологические нужды производства

Объем покупаемой регулируемой организацией тепловой энергии

Справочно: стоимость выведенных из эксплуатацию основных фондов

Отчисления на социальные нужды

Расходы на ремонт (капитальный и текущий) основных производственных средств

Справочно: расходы на капитальный ремонт основных производственных средств

Справочно: расходы на текущий ремонт основных производственных средств
Расходы на услуги производственного характера, выполняемые по договорам с организациями на проведение 
регламентных работ в рамках технологического процесса
Валовая прибыль от продажи товаров и услуг по регулируемому виду деятельности (теплоснабжение и передача тепловой 
энергии)
Чистая прибыль от регулируемого вида деятельности, в том числе:
чистая прибыль на финансирование мероприятий, предусмотренных инвестиционной программой по развитию системы 
теплоснабжения
Изменение стоимости основных фондов

за счет ввода (вывода) из эксплуатации

Справочно: стоимость введенных в эксплуатацию основных фондов

Расходы на оплату труда

Отчисления на социальные нужды основного производственного персонала
Расходы на амортизацию основных производственных средств, используемых в технологическом процессе
Расходы на аренду имущества, используемого в технологическом процессе

Общепроизводственные (цеховые) расходы, в том числе:

Расходы на оплату труда

Отчисления на социальные нужды

Общехозяйственные (управленческие) расходы



11 тыс. Гкал 0,5620

11.1 тыс. Гкал 0,5620

11.2 тыс. Гкал 0,0000

12 % 9,94

13 тыс.Гкал 0,0600

14 тыс.Гкал 0,0020

15 тыс.Гкал 0,0620

16 км 0,30

17 км 0,00

18 ед. 0

19 ед. 1

20 ед. 0

21 чел. 2

22 кг у.т./Гкал 246,39
23 кВт*ч/Гкал 26,21
24 куб. м/Гкал 0,39

Среднесписочная численность основного производственного персонала

Удельный расход условного топлива на единицу тепловой энергии, отпускаемой в тепловую сеть
Удельный расход электрической энергии на единицу тепловой энергии, отпускаемой в тепловую сеть
Удельный расход холодной воды на единицу тепловой энергии, отпускаемой в тепловую сеть

Справочно: потери тепла, ВСЕГО

Протяженность магистральных сетей и тепловых вводов (в однотрубном исчислении)

Протяженность разводящих сетей (в однотрубном исчислении)

Количество теплоэлектростанций

Количество тепловых станций и котельных

Количество тепловых пунктов

Справочно: потери тепла через утечки

Объем тепловой энергии, отпускаемой потребителям, в том числе:

По приборам учета

По нормативам потребления

Технологические потери тепловой энергии при передаче по тепловым сетям

Справочно: потери тепла через изоляцию труб


